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01Nr. 16-7655 //13 

Kaçanik, 26.03.2013 
 

Në bazë të nenit 4 pika 1 dh 2 lidhur me nenin 5 pika 2 të Ligjit nr. 03L-/087 të 
Ndërmarrjeve Publike,  të nenin  23 Lista 2  e Ligjit  nr. 04/L- 111 e Ligjit për Ndryshim 
Plotësimet e Ligjit nr. 03 L//087, të nenit 12 lidhur me nenin 17(f) të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale, Kuvendi i Komunës Kaçanik, në mbledhjen e mbajtur me datë  26.03.2013, merr këtë: 
 

V E N D I M 
Për themelimin e Komisionit Komunal  të Aksionarëve për Ndërmarrjen Publike 

Komunale  ” Stacioni i Autobusëve”  
 

  
I. 

 Me këtë Vendim themelohet Komisioni Komunal i Aksionarëve  për Ndërmarrjen 
Publike Komunale “Stacioni i Autobusëve” . 

II. 
Komisioni Komunal i Aksionareve për Ndërmarrjen Publike Komunale “Stacioni 

i Autobusëve”, në përputhje me ligjet në fuqi do ti ketë 3 anëtarë: 1 (një)  anëtar emërohet 
nga kryetari i komunës dhe 2 (dy) anëtarët  tjerë emërohen nga kuvendi i komunës.  

III. 
Komisioni Komunal i Aksionarëve, është në përbërje: 

 
1. Menduh   Krasniqi , zyrtar komunal  (emëruar nga kryetari i komunës),  
2. Driton Thaqi,  anëtar i  KK (PDK), 
3. Hajdar Loku,  anëtar i KK  (AAK). 

IV. 
 Detyrat e Komisionit Komunal të Aksionarëve janë të përcaktuara në Ligjet  për 
Ndërmarrjet Publike dhe në Ligjin për Shoqëritë Tregtare.  

V. 
Ky vendim hynë në  fuqi  ditën e aprovimin nga kuvendi i komunës. 

VI. 
Për zbatimin e këtij vendimi do të përkujdesen:  Kryetari i Komunës dhe Drejtoria 

e Shërbimeve Publike dhe Emergjencës. 
VII. 

Me këtë vendim do të njoftohen: Anëtarët e Komisionit Komunal të Aksionareve,  
Kryetari i Komunës, Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë (përmes kësaj 
drejtoria njoftohen organet tjera relevante)   dhe  Arkiva. 

 
 
                                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit, 

                                                                                                           Xhelal Gashi                                      


